岐ト協発第４６号
令和元年６月４日
会　員　各　位
一般社団法人　岐阜県トラック協会

会長　田口義隆
運行管理者に対する岐阜運輸支局長表彰の推薦について

拝啓　新緑の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。
平素は、当協会の事業運営に多大なるご協力を賜わり、厚く御礼申し上げます。

さて、トラックなど自動車運送事業は、運行中の安全確保についてはドライバー１人が負うという他の輸送機関とは異なる特徴があることから、国交省は、平成１８年１０月に全ての輸送機関を対象に導入した運輸安全マネジメントの徹底を図り、併せて検討委員会を設け自動車運送事業独自の安全対策を検討した報告の中で、優良管理者に対する表彰制度の導入が盛り込まれたことを受け、安全意識の更なる高揚と運行管理業務の一層の徹底を図り、自動車運送事業の輸送の安全を確保することを目的に平成１９年４月に制度を創設されました。
つきましては、下記資格要件等に該当され、標記表彰を希望される事業者におかれましては、表彰候補者を県ト協までご推薦いただきますようご案内申し上げます。

記

１．資格要件

自動車運送事業の運行管理者として選任され、１０年以上業務に従事し、現に運行管理業務を行なっており、以下の（ア）から（エ）全てに該当する者。

（ア）運行管理業務に関する効果的な業務手法の考案又は改善を行う等の功績を有する

（定期的な安全運行に関する勉強会等の考案、安全確保に関する施設等の新設や改善、運行管理体制の見直し等の具体的な取組みであり、それらが社内で制度化されているものをいう）

（イ）運行管理者の業務を十分に理解し適確に実施していること
（関係法令で定められている運行管理者の業務を適確に実施し、必要な講習を受講している者を指し、運行管理業務を補助者任せとする等、名目だけの運行管理者は除く）

（ウ）勤務状態等が優良であること
（無断欠勤や遅刻等がなく、平成３１年４月１日において５年以上無事故無違反であり、刑罰がないもの）

（エ）５年以上の期間について、以下の①から④に該当せず、輸送の安全確保に努めたと認められる者。

1 運行管理者として選任されていた全ての営業所において、当該営業所の運転者による事故及び違反について、運行管理上、最も責任ある者

2 運行管理者として選任されていた全ての営業所において、当該営業所の運転者が明らかに第一当事者となる重大事故について、運行管理上、最も責任ある者

3 運行管理者資格者証の返納処分等を受けた者、又は受けるおそれがある者

4 運行管理者として選任されていた全ての営業所において、その選任されていた間、当該営業所が行政処分等を受けた場合、又は受ける恐れがある場合

２．提出書類

（ア）功績調書（３号様式の３）

（イ）履歴書（４号様式）

（ウ）上記１．資格要件（エ）①から④に該当しないことを証する書面（８号様式）
（エ）自認書（９号様式）

· 上記（ア）～（エ）の様式につきましては、県ト協ホームページの【お知らせ】よりダウンロードし、ご記入願います。
なお、インターネットをご利用できない場合は、県ト協へお問い合わせ下さい。
· ご推薦頂きました候補者の情報につきましては、本表彰関係以外には使用致しません。

３．推薦期限　　令和元年６月２１日（金）まで

４．岐阜運輸支局への推薦

　　県ト協では、提出書類を審査のうえ推薦書を添付し岐阜運輸支局へ提出しますが、候補者の偏在を防ぐため、同一事業者から同時に多数の候補者を推薦することは避けることとし、併せて、岐阜運輸支局の推薦枠を超える場合は予め県ト協内で選考を行うことを申し添えます。

お問合せ及び推薦先　一般社団法人　岐阜県トラック協会
TEL:058-279-3771　担当：木村・田中(義)
（３号様式の３）
功　績　調　書
（候補者の）
本　　籍
郵便番号
現 住 所
ふりがな

氏　　名
生年月日（年齢）
１．運行管理業務に関する効果的な業務手法の考案又は改善等の功績について
２．運行管理業務を十分に理解し、適確に実施していることについて
３．勤務状態が優良であることについて
（４号様式）

	　　履　　　歴　　　書

　　　本　  籍

　　　現 住 所（郵便番号）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 eq \o\ad(ふりがな,　　　　　　　)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 eq \o\ad(氏名,　　　　　　　)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 eq \o\ad(生年月日,　　　　　　　)
　　　１．学　歴

　　　 ２．職　歴（始期・終期および商号変更、名称変更等は明確に記載すること）
　　　　 （１）　業　歴

　　　　 （２）　団体歴

　（３）　公職歴

　（４）　その他

　　　３．賞　罰

（８号様式）
証　明　書
　　　　　　　　　　　　（候補者の）

本　　籍

郵便番号

現 住 所

氏　　名

生年月日
　上記の者について、　　年　月　日から　　年　月　日の間における以下の各事項には該当しないことを証明します。
１．運行管理者として選任されていた営業所の運転者へなされた道路交通法第１０８条の３４に基づく通報について、運行管理上、最も責任を有する者であること。
　　（当通報がなかった場合はその旨を記載）
２．運行管理者として選任されていた営業所の運転者が明らかに第一当事者となる重大事故について、運行管理上、最も責任を有する者であること。
　　（当事故がなかった場合はその旨を記載）
３．運行管理者資格者証の返納処分等を受けた者、又は受けるおそれがある者であること。
４．運行管理者として選任されていた全ての営業所において、その選任されていた間、当該営業所が行政処分等を受けていること、又は受けるおそれがあること。
（９号様式）
自　認　書
１．刑罰の有無（道路交通法違反及び自動車の保管場所の確保等に関する法律違反による罰金刑を含む）
　　　　　　　　有　　　　　　　　　無　　　　（いずれかを○で囲む）
２．破産宣告又は破産手続開始決定の有無
　　　　　　　　有　　　　　　　　　無　　　　（いずれかを○で囲む）
上記のとおり相違ありません。
　　年　　月　　日
氏　名　　　　　　　　　　　　　　　㊞
（７号様式の３）
推　薦　書
　　　　　　　　　　　　　（候補者の）
　　　　　　　　　　　　　　現住所
　　　　　　　　　　　　　　氏　　名
　　　　　　　　　　　　　　生年月日
　上記の者は、自動車運送事業の運行管理者として、成績操行とも優良であると認められるので、中部運輸局岐阜運輸支局長表彰を授与されたく関係書類を添えて推薦いたします。
　年　月　日
団体名
会長名　　　　　　　　　　　　　　印
　中部運輸局岐阜運輸支局長　殿